
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

Số: 212760/QĐ- SHTT.IP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 09 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chấm dứt hiệu lực Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu số 113147

CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

Căn cứ Quyết định số 156/QĐ-BKHCN ngày 03/3/2025 của Bộ trưởng Bộ 
Khoa học và Công nghệ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Cục Sở hữu trí tuệ;

Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29/11/2005 được sửa đổi, bổ sung theo Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 19/6/2009,  Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Kinh doanh bảo hiểm, Luật Sở hữu trí tuệ ngày 
14/6/2019 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 
16/6/2022 (sau đây gọi là Luật Sở hữu trí tuệ);

Căn cứ Thông tư số 01/2007/TT-BKHCN ngày 14/02/2007 của Bộ Khoa học 
và Công nghệ hướng dẫn thi hành Nghị định số 103/2006/NĐ-CP, được sửa đổi, 
bổ sung theo Thông tư số 13/2010/TT-BKHCN ngày 30/7/2010, Thông tư số 
18/2011/TT-BKHCN ngày 22/7/2011, Thông tư số 05/2013/TT-BKHCN ngày 
20/02/2013 và Thông tư số 16/2016/TT-BKHCN ngày 30/6/2016 (sau đây gọi là 
Thông tư số 01/2007/TT-BKHCN);

  DAD778

Xét đơn số ĐN1-2023-00288 ngày 05/12/2023 của Eltraderm Ltd., địa chỉ: 
6-43 Riviera Ltd., Markham ON L3R5J6 (CA) (qua Công ty TNHH Dịch vụ Sở 
hữu trí tuệ KASS Việt Nam); yêu cầu chấm dứt hiệu lực Giấy chứng nhận đăng ký 
nhãn hiệu (GCNĐKNH) số 113147, cấp ngày 06/11/2008 cho SPLASH 
CORPORATION (PH);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Thanh tra và Giải quyết khiếu nại trên cơ sở 
những nội dung dưới đây:

I. Nội dung yêu cầu chấm dứt hiệu lực GCNĐKNH
1. Đơn đề nghị chấm dứt hiệu lực của Eltraderm Ltd.
 - Ngày 05/12/2023, Eltraderm Ltd. (qua Công ty TNHH Dịch vụ Sờ hữu trí 

tuệ KASS Việt Nam) nộp đ ơ n số Đ N1-2023-00288 đ ề nghị chấm dứt hiệu lực 

nhãn hiệu  được bảo hộ theo GCNĐKNH số 113147, căn cứ điểm 
d khoản 1 Điều 95 Luật Sở hữu trí tuệ với lý do nhãn hiệu không được chủ sở hữu 
hoặc người được chủ sở hữu cho phép sử dụng cho các hàng hóa thuộc nhóm 05 



2

trong thời hạn 05 năm liên tục tại Việt Nam trước ngày có yêu cầu chấm dứt hiệu 
lực.

- Tài liệu, chứng cứ: Bản gốc vă n bản tra cứu số 511/TT-TTKTQT ngày 
02/11/2023 của Trung tâm Thông tin Công nghệ và Thương mại - Bộ Công 
thương.

2. Ngày 07/7/2025, Cục Sở hữu trí tuệ có Công văn số 93972/SHTT-TTKN.IP 
thông báo cho SPLASH CORPORATION (qua Công ty TNHH Sở hữu trí tuệ 
WINCO) về đề nghị chấm dứt hiệu lực của Eltraderm Ltd. Tuy nhiên đến nay, Cục 
Sở hữu trí tuệ không nhận được ý kiến phản hồi của SPLASH CORPORATION.

II. Kết quả xem xét yêu cầu chấm dứt hiệu lực GCNĐKNH
1. Cơ sở pháp lý:
Điểm d khoản 1 Điều 95 Luật Sở hữu trí tuệ quy định: “Văn bằng bảo hộ bị 

chấm dứt toàn bộ hoặc một phần hiệu lực trong trường hợp nhãn hiệu không được 
chủ sở hữu hoặc người được chủ sở hữu cho phép sử dụng trong thời hạn năm 
năm liên tục trước ngày có yêu cầu chấm dứt hiệu lực mà không có lý do chính 
đáng, trừ trường hợp việc sử dụng được bắt đầu hoặc bắt đầu lại trước ít nhất ba 
tháng tính đến ngày có yêu cầu chấm dứt hiệu lực”.

2. Nhận định, đánh giá:
Bên đ ề nghị chấm dứt, Eltraderm Ltd., đ ã viện dẫn Vă n bản tra cứu số 

511/TT-TTKTQT ngày 02/11/2023 do cơ quan chức năng là Trung tâm Thông tin 
Công nghệ và Thương mại - Bộ Công thương ban hành, được coi là nguồn thông 
tin đ ộc lập chứng minh tình trạng không sử dụng nhãn hiệu tại thị trường Việt 

Nam, trong đó xác nhận nhãn hiệu  theo GCNĐKNH số 113147 
không được chủ sở hữu hoặc người được chủ sở hữu cho phép sử dụng cho các 
hàng hóa thuộc nhóm 05 tại thị trường Việt Nam liên tục từ ngày 01/10/2018 đến 
ngày 27/10/2023 và chủ sở hữu GCNĐKNH số 113147 không có ý kiến trả lời 
Công văn số 93972/SHTT-TTKN.IP nêu trên về đề nghị chấm dứt hiệu lực đối với 
GCNĐKNH số 113147.

Do đó, yêu cầu chấm dứt hiệu lực GCNĐKNH số 113147 là có cơ sở.

III. Kết luận

Căn cứ quy định tại điểm d khoản 1 Điều 95 Luật Sở hữu trí tuệ, với các tài 
liệu và chứng cứ hiện có, Cục Sở hữu trí tuệ nhận thấy có cơ sở để chấm dứt hiệu 
lực GCNĐKNH số 113147, cấp ngày 06/11/2008 cho SPLASH CORPORATION 
theo yêu cầu của Eltraderm Ltd.

Từ những nhận định và căn cứ trên đây,
     

QUYẾT ĐỊNH:



3

Điều 1. Chấm dứt toàn bộ hiệu lực GCNĐKNH số 113147, cấp ngày 
06/11/2008 cho SPLASH CORPORATION theo yêu cầu của Eltraderm Ltd.

Điều 2. Ghi nhận Quyết định này vào Sổ đăng ký quốc gia về sở hữu công 
nghiệp và công bố trên Công báo Sở hữu công nghiệp trong thời hạn 60 ngày kể từ 
ngày ký Quyết định này.

Điều 3. SPLASH CORPORATION có quyền khiếu nại trong thời hạn 90 
ngày kể từ ngày nhận được hoặc biết được Quyết định này.

Điều 4. Chánh Văn phòng Cục, Trưởng phòng Thanh tra và Giải quyết khiếu 
nại, Trưởng phòng Đăng ký, Giám đốc Trung tâm Thẩm định sau cấp Văn bằng 
bảo hộ, Giám đốc Trung tâm Thông tin sở hữu công nghiệp và SPLASH 
CORPORATION (qua Công ty TNHH Sở hữu trí tuệ WINCO) có trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Eltraderm Ltd., địa chỉ: 6-43 Riviera Ltd., Markham 
ON L3R5J6 (CA) (qua Công ty TNHH Dịch vụ Sở 
hữu trí tuệ KASS Việt Nam) (để biết);
- NH (để biết);
- Lưu: VT, HS.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Huy Anh




